
平成２２年７月１５日
保護者のみなさんへ

貝塚市立中央小学校長 川口 貞美

暴風・大雨・洪水警報発令時における臨時休校措置について
（お知らせ）

平素は、学校の教育活動にご理解ご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。
昨日、急な大雨警報の発令によって臨時休校措置をとらざるをえない状況

になりました。
今年度初めての臨時休校になり、保護者の皆様には、若干の混乱が生じた

こととご推察申し上げます。
本校におきましては、道路状況や校区内を走る用水路等を勘案して台風時

にかかわらず、大雨警報、洪水警報については臨時休校の措置をとることと
なっています。小学校については，中央幼稚園と臨時休校措置は同一になっ
ております。

中央小学校では以下の状況で臨時休校措置となりますので、再度ご確認い
ただきますようよろしくお願いします。

記

◎ 暴風警報あるいは大雨警報、洪水警報
午前７時現在、大阪府全域あるいは貝塚市に暴風警報または大雨警１、

報、洪水警報が発令されている時、中央小学校は臨時休校になります。

２．昨年度までは、７時の時点で警報が発令されても９時に解除される
、 、と登校するということになっていましたが 混乱した状態になったため

今年度からで７時時点で休校措置をとるとい校園長会で検討した結果、
うことに決定しました。

３、登校後、暴風警報、大雨警報、洪水警報が発令された場合は、原則
として下校の措置をとりますが、下校の方法・時刻については、天候の
状況等実情に応じて判断し、児童を下校させます。

●情報は、テレビ・ラジオ等で得るようにお願いいたします。

※中央小メ－ル配信に登録されている方は、メ－ルにてお知らせいたしてお
ります。学校の電話の回線は四回線しかありません。メールの未登録の方
は、以下のアドレスにアクセスしていただき登録していただくようお願い
いたします。

http://0724289165.renrak.mobi/

もし登録できない場合は担任までご連絡下さい。


